
      1
Maan ääriin 2 /2023

Opettajien Lähetysliitto ry:n jäsenlehti
MAAN ÄÄRIIN

2 / 2023

Opettajien Lähetysliitto ry:n jäsenlehti

•	 Ilmoitukset ja uutiset, s. 3-4
•	 Hongkong, Kiina, s. 5-9
•	 Ilmanpuhtaushaasteita jälleen kerran, s. 10-11
•	 Lhasso! s. 12-13 
•	 Laulumeininkiä, s. 14



2
Maan ääriin 2 /2023

lat 2023”.
Minulle on suuri ilo, että pääsen Taiwanilla käy-

mään tänä kesänä. Huumevieroitus juhlii 30 vuot-
ta. Saimme Jounin kanssa kutsun 3.6. juhlille. 
Lennämme 31.5. ja palaamme 16.6. takaisin Suo-
meen. On ihana nähdä ystäviä siellä. Tähän voisi 
vielä sanoa, jos Jumala suo.

Olen nauttinut eläkepäivistä. Olen ehtinyt nauttia 
lastenlapsista ja heidän perheistään ja ehtinyt tava-
ta ystäviä. Kesällä nautimme kasvimaan kasvusta, 
toivottavasti omenapuumme tuottavat hedelmää, 
samoin viinimarjapensaamme ja vadelmamme. 
Sekä saamme hyvän mustikka- ja puolukkasadon.

Älkää olko mistään huolissanne, vaan saattakaa 
aina se, mitä tarvitsette, rukoillen, anoen ja kiittäen 
Jumalan tietoon. Silloin Jumalan rauha, joka ylittää 
kaiken ymmärryksen, varjelee teidän sydämenne ja 
ajatuksenne, niin että pysytte Kristuksessa Jeesuk-
sessa; Fil. 4: 6-7

Tähän lupaukseen me saamme luottaa ja heit-
täytyä kaikkivaltiaan rakastavan Isän hyvään huo-
lenpitoon.

Tuija-Riitta pj.

Pääkirjoitus

Pääkirjoitus

Toimitus
Opettajien Lähetysliitto
Hallituskatu 29 A 20, 33200 Tampere
puh. 050-4648300
toimisto@opettajienlahetysliitto.fi

Maan ääriin ilmestyy neljä kertaa  
vuodessa. Jäsenmaksu oikeuttaa 
lehden vuosikertaan.

Päätoimittaja
pastori Tuija-Riitta Heiskanen

Toimitussihteeri
Hanna Tamminen

Toimituskunta
seurakuntapastori Tuija-Riitta Heiskanen
lähetyspastori Tarja Laurila
opettaja Hannele Moisio
tutkija Kreeta Niemi
opettaja Hanna Rahkiola-Partanen
opettaja Sirkku-Maria Tommola

Oikoluku
Elina Koivusalo

Etukannen kuva
Taiwan: Ilse Paakkinen paikallisten 
kristittyjen kanssa. Kuva: Suomen 
Lähetysseura

Opettajien Lähetysliitto ry.
Suomen Lähetysseuran yhteisöjäsen,
perustettu vuonna 1913
Jäseniä 1226 (1.1.2023)

Tilit
Danske Bank FI57 80001600551148
Nordea FI89 11465000066730

Hallituksen pj.
Tuija-Riitta Heiskanen

Toimisto
Toiminnanjohtaja Hanna Tamminen
Hallituskatu 29 A 20, 33200 Tampere
puh. 050-4648300
Kotisivun osoite
www.opettajienlahetysliitto.fi

Facebook
www.facebook.com/
opettajienlahetysliitto

Kirjapaino
Kirjapaino Hermes, Tampere

2 / 2023 Opettajien Lähetysliiton jäsenlehti

Rakkaat Opettajien Lähetysliiton jäsenet 
Pääsiäisen riemu on taas koettu. Oli hienoa olla 
Harjun seurakunnan Via Dolorosassa oppaana vie-
mässä ryhmiä läpi Kristuksen kärsimystietä kohti 
ylösnousemuksen riemua.

Minua kosketti tänä vuonna, että tämä vaellus 
saatiin toteutettua kolmen koronavuoden jälkeen. 
Ryhmien palaute oli, että yksinkertaisesti kerrottu-
na pääsiäisen sanoma tuli selkeästi esille.

Tänään kuulin ensimmäisen kerran peipposen 
laulua. Puoli kuuta peipposesta. Enpä ihan vielä 
usko, että kesä tuolloin saapuu.

Mutta lähetysjuhlat saapuvat 20.5.2023. Toivot-
tavasti pääset Pieksämäelle mukaan meidän tapah-
tumaan lauantaina 20.5.2023. Kuulet lähettien ta-
rinoita ja pääset tutustumaan meihin Basaarissa. 
Tässä ohjelmaa: Opettajien Lähetysliiton järjestä-
mässä kaikille avoimessa tilaisuudessa Pieksämä-
en Lähetysjuhlilla Mekonnen Mulat ja Mirja Hima-
nen kertovat kuurojen opetuksen kehittämisestä 
Etiopiassa ja Katie Tikka Suomen Lähetysseurasta 
puhuu monikielisestä opetuksesta. Luvassa myös 
OLL:n tuoreimmat kuulumiset, musiikkia, runoja ja 
kahvitarjoilu.

On aina kiva nähdä teitä kasvotusten. Tule poik-
keamaan meidän pöytämme luokse Pieksämäellä. 
Tule tutustumaan myyntituotteisiin ja tuo omia kä-
sitöitäsi myyntipöytäämme.

Salossa olemme myös myyntipöydän kanssa ja 
toivottavasti tapaamme siellä teitä, jäseniämme. 
Sinne voit tuoda myös tuotteitasi myyntiin. Tietoa 
lähetysjuhlista löydät, kun googlaat ”Lähetysjuh-
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Uutisia

Opettajien Lähetysliiton vuosiko-
kouspäivä järjestettiin Seinäjoella 
sunnuntaina 19.3.2023. Messus-
sa saarnasi OLL:n puheenjohta-
ja Tuija-Riitta Heiskanen. Messun 
jälkeen oli tarjolla lähetyslounas, 
jonka jälkeen OLL:n nimikkolähetti 
Satu Haapanen kertoi työstään Je-
rusalemin Felm-keskuksen toimin-
nanjohtajana. Kasvatustieteiden 
maisteri Satu Haapanen on työs-
kennellyt Jerusalemissa vuoden 
2021 syksystä alkaen. Felm-kes-
kus sijaitsee Israelissa Jerusale-
min vanhankaupungin tuntumassa 
– lähellä juutalaisten, kristittyjen ja 
muslimien pyhiä paikkoja. Haas-
teita aiheuttaa alueella vuosikym-
meniä jatkunut moniulotteinen 
konflikti,	 josta	kärsivät	erityisesti	
lapset ja nuoret. Felm-keskus jär-
jestää nuorten rauhankasvatusta, 
henkisen hyvinvoinnin vahvista-
mista ja uskontodialogia eri taus-
toista tuleville ihmisille.

Kirkossa ja seurakuntakeskuk-
sessa saatiin nauttia myös Seinä-
joen seurakunnan kuoron hienois-
ta lauluesityksistä.

Opettajien Lähetysliiton vuosi-
kokouksessa käytiin läpi tilinpää-
tös sekä valittiin viisi erovuorossa 
olevaa jäsentä uudelleen halli-
tukseen. Vuosikokouksen jälkeen 
OLL:n hallitus kokoontui vielä en-
nen kotimatkalle lähtöä. Kiitokset 
kaikille kokouksessa mukana ol-
leille ja Seinäjoen seurakunnalle 
sekä Esa ja Annukka Latvalalle hy-
vistä järjestelyistä!

Nimikkolähetti Satu Haapanen mukana Seinäjoen 
vuosikokouksessa

Lähetyslounas Seinäjoellla, kuva Esa Latvala

Satu Haapanen kertoi Jerusalemin Felm-Keskuksesta, kuva Esa Latvala

Seinäjoen Lakeuden Risti on Alvar Aallon suunnittelema kirkko, joka val-
mistui vuonna 1960.
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Yllä. Kokoustila Uino, 
Kulttuurikeskus Polee-
ni.

Vas. Pirkko Luoma.

Alla. Mekonnen Mulat 
ja Mirja Himanen.

Aika: Lauantai 20.5.2023 klo 15.30-17
Paikka: Kulttuurikeskus Poleeni (Savontie 
13, Pieksämäki) Kokoustila Uino

Ohjelma:
•	 Kahvitarjoilu (alkaen klo 15)
•	 Opettajien Lähetysliiton tervetulosa-

nat, Tuija-Riitta Heiskanen ja Pirjo Mal-
kamäki

•	 Kuurojen opetuksen kehittäminen, 
Etiopia. Mekonnen Mulat ja Mirja Hi-
manen.

•	 Monikielinen opetus, Katie Tikka
•	 Musiikki- ja runoesityksiä, Hanna Rah-

kiola-Partanen ja Anne Kovanen
•	 Mahdollisesti vieraana lisäksi Pirkko 

Luoma, SLS:n eläkkeellä oleva Papua-
Uuden-Guinean lähetystyöntekijä

Lämpimästi tervetuloa!

Opettajien Lähetysliitolla on lisäksi oma 
esittely- ja myyntipöytä sekä Pieksämä-
en 20.5. että Salon 27.5. Lähetysjuhlil-
la, joissa voi tutustua OLL:n toimintaan, 
liittyä jäseneksi sekä ostaa pieniä myyn-
tituotteita.

Tulossa OLL:n järjestämiä tilaisuuksia 
syksyllä 2023:
•	 Tarinoita Thaimaasta, nimikkolähetti 

Tuula Kososen vierailu OLL:n toimis-
tolla torstaina 7.9. klo 17. 

•	 Tarinoita Jerusalemista, Israelissa 
Felm-keskuksessa vapaaehtoistyö-
jaksolla olleen opettaja Tuula Jäger-
roosin vierailu.

•	 Deep Talk -ilta. Tutustuminen Tuula Val-
kosen kehittämään Deep Talk -mene-
telmään 

•	 Opettajien Lähetyspyhä ja Lähetyskalen-
terin 2024 esittely marraskuussa Tam-
pereella

Tervetuloa OLL:n tilaisuuteen Pieksämäen 
Lähetysjuhlille lauantaina 20.5.2023!
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Otteita Ilse Paakkisen kirjeistä vuodelta 2022 ja 2023

Meillä Hongkongissa alkoi koronan 
viides aalto tammikuun (2022) lo-
pulla. Se vyöryi hyökyaallon lail-
lalaajasti rokottamattomien van-
husten ja sairaiden yli. Täällä oli 
maailman korkeimmatkuolleisuus-
luvut. Ihmiset eivät mahtuneet sai-
raaloihin, ruumishuoneet täyttyivät 
yli kapasiteetin. Koronaan meneh-
tyneitä jouduttiin pahimmillaan 
säilömään kylmäkonteissa. Koti-
apulaisia erotettiin tehtävistään, 
köyhät kärsivät eniten. Tässä kau-
pungissa on 7,5 miljoonaa ihmistä, 
joista monet joutuvat asumaan niin 
pienissä asunnoissa, että Suomes-
sa ei sellaisia olekaan. Erityisesti 
palvelusväki ja siivoojat asuvat ja-
etuissa asunnoissa, joissa ilmas-
tointi ja yleinen hygienian taso on 
huono. Näissä oloissa korona levi-
si kulovalkean tavoin. Kirkot ryhtyi-

Hongkong, Kiina
vät auttamaan ihmisiä hädässään. 
Hongkongin kristillinen neuvosto 
järjesti	 erityisesti	 filippiiniläisten	
kotiapulaisten asioita.

Samalla Venäjä aloitti hyökkäys-
sodan Ukrainaan, ja maailmanti-
lanne syöksyi uuteen epävarmuu-
teen. Olin mukana Hongkongin 
kristillisen neuvoston yhteisessä 
rukoustilaisuudessa Ukrainan ti-
lanteen vuoksi. Tilaisuus oli on-
line-muodossa, koska koronan 
vuoksi emme voineet kokoontua 
fyysisesti yhteen. Omalla rukous-
vuorollani rukoilin suomeksi, neu-
voston toiveen mukaan: Rakkaat 
ystävät, sisarukset Kristuksessa. 
Olemme tilanteessa, jossa paljon 
on särkynyt. Konfliktin kauhu py-
säyttää meidät. Ihmisten kärsi-
mys tulee kohti. Väkivallan kylmät 
kasvot peittävät maiseman. Oma 

katseemme hakee kiintopistettä: 
mistä löytyy suunta, onko vielä toi-
voa rauhasta? Rukoilemme kaikki-
en heidän puolestaan, jotka ovat 
konfliktialueella. Heidän puoles-
taan, jotka joutuvat osallistumaan 
taisteluihin ja heidän puolestaan, 
jotka pitävät rauhan ja ratkaisujen 
avaimia käsissään. Jumalamme on 
pyhä ja kaikkivaltias. Hän kuulee 
meitä. Käännymme hänen puo-
leensa ja rukoilemme: anna rau-
ha maailmaamme.

Millaisen maaperän kirkko 
tarjoaa uskon kasvamiselle?
Kun kirkkovuosi oli alussa, kirkois-
sa luettiin kylväjävertausta Luuk-
kaan evankeliumista (8:4–15). 
Olen miettinyt kevään aikana kyl-
väjävertausta paljonkin, erityises-
ti kysymystä siitä, kuinka paljon 
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meihin vaikuttaakaan se maaperä, 
jossa olemme kasvaneet. Vertaus 
kuuluu näin: Kun paikalle tuli pal-
jon väkeä ja kaikista kaupungeista 
virtasi ihmisiä Jeesuksen luo, hän 
esitti heille vertauksen: »Mies läh-
ti kylvämään siementä. Kun hän 
kylvi, osa siemenestä putosi tien 
laitaan. Siinä jyvät tallautuivat, ja 
taivaan linnut söivät ne. Osa puto-
si kalliolle ja lähti kasvuun, mutta 
oraat kuivettuivat, koska eivät saa-

neet maasta kosteutta. Osa puto-
si keskelle ohdakkeita, ja kun oras 
kasvoi, kasvoivat ohdakkeetkin ja 
tukahduttivat sen. Mutta osa puto-
si hyvään maahan, kasvoi ja tuotti 
satakertaisen sadon.»

 Tämän sanottuaan Jeesus huu-
si: »Jolla on korvat, se kuulkoon!» 
Opetuslapset kysyivät Jeesuksel-
ta, mitä vertaus tarkoitti. Hän sa-
noi: »Te olette saaneet oppia tun-
temaan Jumalan valtakunnan 

salaisuudet, mutta muille ne esi-
tetään vertauksina, jotta he näh-
dessäänkään eivät näkisi eivätkä 
kuullessaankaan ymmärtäisi. Ver-
taus tarkoittaa tätä:

Siemen on Jumalan sana. Tien 
laitaan pudonnut siemen tarkoit-
taa ihmisiä, jotka kuulevat sanan 
mutta joiden sydämestä Paholai-
nen heti tulee ottamaan sen pois, 
jotta he eivät uskoisi ja pelastuisi. 
Kalliolle pudonnut siemen tarkoit-
taa niitä, jotka sanan kuullessaan 
ottavat sen iloiten vastaan mutta 
uskovat vain hetken aikaa. Heillä 
ei ole juurta, ja niin he koetukseen 
joutuessaan luopuvat. Ohdakkei-
siin pudonnut osa tarkoittaa niitä, 
jotka kuulevat sanan mutta sitten 
tukahtuvat elämän huoliin, rikkau-
teen ja nautintoihin. He eivät tuota 
kypsää satoa. Mutta hyvään maa-
han pudonnut siemen tarkoittaa 
niitä, jotka sanan kuultuaan pysy-
vät siinä puhtain ja ehein sydämin 
ja kestävinä tuottavat satoa. Jee-
sus puhuu hyvästä maasta, jossa 
uskon siemen kasvaa kukoistuk-
seensa: Hän puhuu myös kelvot-
tomista kasvualustoista. Ajattelen, 
että tässä siemenvertauksessa 
voimme yksilön asemesta tarkas-
tella myös yhteisöjä. Millaisessa 
maaperässä, millaisessa yhteisös-
sä, millaisessa tukiverkossa ihmi-
sen on hyvä kasvaa omaksi itsek-
seen, uskaltaa antautua Jumalan 
rakastettavaksi? Uskovien yhteisö 
muodostaa maan, joka voi tukea 
tai tukahduttaa kasvua. Millainen 
sinun kasvualustasi on ollut? Entä 
millaista ravinnetta sinä tuot yhtei-
söösi? Tämä Jeesuksen vertaus on 
yksi niistä monista, joita on tulkittu 
omaa erinomaisuutta korostaen. 
Kun Jeesus puhuu hyvästä maas-
ta, monissa uskonyhteisöissä on 

Uudenvuoden onnenpuu Hongkongissa. Kuva: Suomen Lähetysseura.
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ajateltu omahyväisesti, että täs-
sä olemme me. Me olemme hyvä 
maa. Meidän pelloilla ei ohdakkeet 
rönsyä!

Avoin, inklusiivinen kirkko
Yksi Lähetysseuran keskeisiä peri-
aatteita uudella ohjelmakaudella 
on sanoitettu avoimeksi ja inklu-
siiviseksi kirkoksi. Toki tämä on 
työtä, joka on jatkunut Lähetys-
seuran perustamisesta saakka: 
kokonaisvaltainen lähetystyö, joka 
korostaa niin yksilöiden kuin yhtei-
söjen osallisuutta, merkitystä Ju-
malan kuvaksi luotuina arvokkaina 
ihmisinä yhdessä koko luomakun-
nan kanssa. Kaikki ihmiset ja koko 
luomakunnan näkyväksi tekevään 
kirkkoon ja teologiaan meitä kut-
suu Jumalan rakkaus, joka sulkee 
piiriinsä koko luomakunnan jättä-
mättä ketään ulkopuoliseksi. Kai-
ken elämän arvokkuutta näkyväk-
si tekevä kirkko merkitsee aidon 
osallisuuden ja toimijuuden mah-
dollistamista myös heille, jotka on 
työnnetty yhteisöjensä ulkopuolel-
le erilaisten syrjivien käytäntöjen 
ja rakenteiden vuoksi. Jos on kas-
vanut yhteisössä, jossa kokemus 
omasta itsestä on kuin ohdakepel-
lolla vaeltaisi, on vaikeaa kurkottaa 
yhteyteen muiden kanssa. Ajatus 
rakastavasta Jumalasta voi vierau-
dessaan olla pelottavakin.

Jeesuksen toiminta keskittyi ni-
menomaan yhteisöjensä syrjään 
työntämiin ja häpäisemiin ihmisiin. 
Jeesus kohtasi heidän kipunsa. Ju-
malan valtakunta on juuri heidän 
ja tämä Jeesuksen toiminnan pe-
riaate kyseenalaistaa inhimilliset 
käsitykset arvokkuudesta ja hierar-
kioista. Miltä ohdakepelto näyttää, 
kun hierarkiat on purettu? Missä 
ovat juuret, jotka kantavat?

Monissa yhteiskunnissa kirk-
ko on paikka, jossa syrjityt ihmiset 
kokevat ensimmäistä kertaa elä-
mässään hyväksyntää. Eräs kiina-
lainen mies kertoi, että hän liittyi 
kirkkoon, koska siellä häneen en-
simmäistä kertaa suhtauduttiin ta-
sa-arvoisena muiden kanssa. Mies 
siivosi työkseen – eli ei siis ollut yh-
teisön hierarkian huipulla. Hänen 
seurakunnassaan tällaisilla asioil-
la ei kuitenkaan ollut merkitystä. 
Siivoaminen on aivan yhtä tärkeä 
ja arvokas ammatti kuin mikä ta-
hansa muukin. Ihmisten rakenta-
mat epäoikeudenmukaiset hierar-
kiat murtuvat Jumalan rakkauden 
voimasta. Mies koki olevansa arvo-
kas, hänet kohdattiin lämpimästi ja 
hän iloitsi löytämästään yhteydestä 
lähimmäisiin ja Jumalaan.

Silti, usein kirkot ovat kuitenkin 
myös syrjiviä ja hierarkkisia yhtei-
söjä, joissa toistetaan ympäröivän 
yhteiskunnan syrjintää. Evanke-
liumi saatetaan kutistaa moraalin 
vartioimiseksi. Ajatus avoimesta, 
tasa-arvoisesta ja syrjimättömäs-
tä kirkosta haastaa meitä tarkkai-
lemaan omia yhteisöjämme ja toi-
mintamallejamme vallankäytön 
näkökulmasta. Kuka on syrjään 
työnnetty? Ketä ei kuulla kirkos-
samme ja kenen näkökulmat ohi-
tetaan?

Kristuksen itsensä tyhjentävä 
rakkaus on kirkon sydän. Syrjintää 
kohdannut ihminen ei ole kirkos-
sa toiminnan kohde, vaan toimija 
ja lähetetty. Raamattu kuvaa kirk-
koa Kristuksen ruumiina, jossa eri-
laiset ihmiset muodostavat yhden 
ruumiin (Ef. 1:22-23, 1. Kor.12:12-
26) ja kristittyjen yhteyttä samaan 
pöytään saapumisena ja yhden lei-
vän jakamisena.

---

UUTISIA ERI TYÖALUEILTA
Taiwanin saari
Ilo oli ylimmillään, kun Kiinan työ-
alueen tiimi pääsi matkustamaan 
Taiwanin saarelle ensimmäistä ker-
taa sitten pandemian alettua. Edel-
lisestä vierailusta olikin tasan kol-
me vuotta!

Taiwanin työmme jatkuu nyt uu-
della vahvistuksella, kun teologian 
tohtorit Minna Rikkinen ja Ari Hukari 
muuttivat Taiwanille syksyllä 2022. 
Minna tulee työskentelemään Tai-
wanin kirkolla Kirkon johtamisen ja 
teologisen koulutuksen asiantunti-
jana. Ari työskentelee koko Kiinan 
työalueella Johtamisen ja teologi-
sen koulutuksen asiantuntijana.

Taiwanin luterilaiselle kirkolle 
kuuluu muitakin hyviä uutisia! Kir-
kon presidentiksi valittiin pastori 
Selma Chen. Paljon onnea Taiwanin 
luterilainen kirkko! Kirkon varapre-
sidenttinä jatkaa David Chen (Chen 
on yksi yleisimmistä sukunimistä 
alueella).

Lähetysseuralla oli kunnia osal-
listua vuosikokoukseen, jossa pre-
sidentistä äänestettiin. Työnteki-
jämme Ari Hukari kirjoitti Kiinan 
työalueen Facebook-sivuille kir-
kon uutisista varsin kauniisti: ” 
Kirkko olkoon niin kuin puu… (Vir-
si 949). Kaohsiungin keskuspuis-
tossa näkemäni puu herätti pohti-
maan virren viestiä. Millainen puu 
Taiwanin luterilaisen kirkon pieni 
yhteisö haluaisi olla? Sitä kysel-
tiin tämän vuoden kirkon vuosiko-
kouksessa. Kirkon väistyvä presi-
dentti (kirkon johtaja) David Chen 
visioi seurakunnista, jotka tarjoai-
sivat kodinomaista suojaa tai per-
hemäistä turvaa. Jotkut työntekijät 
unelmoivat kasvusta. Mistä löytyisi 
ikääntyvien seurakuntalaisten kes-
kelle uutta kasvuvoimaa? Vastava-



8
Maan ääriin 2 /2023

littu uusi presidentti Selma Chen 
puhuu rohkeasti uudistuksesta, 
transformaatiosta. Kirkon organi-
saation ja johtamisen asiantun-
tija Minna Rikkinen on tukemas-
sa Selmaa kirkon uuden suunnan 
löytämisessä, erityisesti nuorten 
ja naisten osallisuuden vahvista-
misessa. ”Kirkko olkoon niin kuin 
puu, se saakoon kasvaa, missä 
tahdot… Hedelmän ja varjon suo-
koon, sekä lämpöä ja voimaa.”

Hongkongin itsehallintoalue
Olemme saaneet vahvistusta myös 
Hongkongiin. Aasialaisen teologian 
asiantuntija, teologian tohtori Juk-
ka Helle aloitti teologisten aineiden 
opettajana Hongkongin luterilaisel-
la teologisella seminaarilla. Juk-

ka on opettanut syyslukukaudella 
sekä diakoniaa että liturgiaa. Ju-
kalla on aikaisempi pitkä kokemus 
Mekongin alueelta, joka on rikkaus 
myös seminaarille, sillä merkittävä 
osa sen kansainvälisistä oppilaista 
tulee Mekongin alueen maista. Ju-
kan ajatuksia voi kuunnella myös 
Kirkko maailmalla podcasteista, 
jossa hän korostaa vuoropuhelun 
merkitystä joka suuntaan globaa-
lissa kirkossamme. Suomessa ei 
aina kovin hyvin tunneta sitä ta-
paa, miten teologiaa tehdään Aa-
siassa. Olisikin viisasta antautua 
enemmän vuorovaikutukseen ja 
kuulla ääniä näistä kirkoista.

Manner-Kiina
Koronan tuomista haasteista huoli-

matta työmme saattoi jatkua vuon-
na 2022, vaikka tilapäisiä rajoittei-
ta onkin voinut tulla. Esimerkiksi 
kuurojen oppilaiden inklusiivinen 
opetus on jatkunut koronan tuo-
mista haasteita huolimatta. Kii-
nassa kuuroutta on perinteisesti 
pidetty tabuna. Kun Lähetysseura 
aloitti vuosia sitten kuurojen las-
ten inklusiivisen opetuksen kehit-
tämisen yhdessä Amity Founda-
tionin (Ystävyyden säätiö) kanssa, 
viittomia ei Kiinassa juuri käytetty. 
Sittemmin hanke on saanut laajaa 
kannatusta useista kouluista, luo-
kassa käytetään viittomia yhdes-
sä sisäkorvaimplanttien kanssa ja 
hiljattain palkattiin jopa kaksi en-
simmäistä kuuroa opettajaa, Kii-
nan ensimmäiset kuurot opetta-

Otteita Ilse Paakkisen kirjeistä vuodelta 2022 ja 2023

Kiina: kuurojen luokka opiskelee. Kuva: Suomen Lähetysseura.
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jat. Vuonna 2023 hanke laajenee 
Sichuanin osavaltioon ja hankkee-
seen otetaan mukaan myös mui-
ta vammaisia lapsia, kuten autis-
min kirjon ja tarkkaavaisuushäiriön 
kanssa eläviä lapsia.

Manner-Kiinassa tuemme myös 
vanhemmista erossa olevien lasten 
elämäntaitoja ja koulunkäyntiä. Hu-
nanin maakunnassa vuorten ympä-
röimät Hengyang ja Huaihua ovat 
pieniä ja hitaasti kasvavia kaupun-
keja. Erityisesti maaseutukylissä 
on tarjolla vähemmän työllistymis-
mahdollisuuksia, joten työikäinen 
väestö hakeutuu suurkaupunkei-
hin, kuten Changshaan ja Chon-
gqingiin. Töitä löytyy usein raken-
nustyömailta tai tehtaista. Ahtaisiin 
asuntoloihin eivät mahdu lapsi ja 
perhe mukaan. Niinpä lapset jää-
vät ikääntyvien sukulaisten hoiviin 
maaseudulle. Vanhukset tekevät 
maataloustöitä ja joutuvat samal-

la pitämään lapsenlapsistaan huol-
ta. Kiinan kansalaisasian ministeri-
ön tilastojen mukaan vuonna 2018 
oli yhteensä 6,97 miljoonaa maa-
seudulle taakse jätettyä lasta Kii-
nassa. Taakse jätetyt lapset käsite 
viittaa alle 16-vuotiaisiin alaikäisiin 
lapsiin, joiden molemmat vanhem-
mat ovat siirtolaisia tai yksi van-
hempi on siirtolainen ja toisella ei 
ole huoltajuutta. Vanhemmistaan 
erossa elävien lasten haaste liit-
tyy Kiinan kaupunkien ja maaseu-
dun kehittämisen haasteisiin, jos-
sa julkiset palvelut ja sosiaaliturva 
saavuttavat kaupungin väestön 
maaseutua paremmin. Tilanne on 
luonnollisesti lapsille stressaava, 
vanhempia on kova ikävä! Hank-
keemme tukee sekä maalaiskoulu-
jen opettajia ottamaan paremmin 
huomioon lasten kehitystarpeet – 
perinteisten auktoriteettia koros-
tavien opetusmenetelmien sijaan 

korostetaan tunnetaitoja ja lasten 
kehityskaaren huomioimista. Las-
ten huoltajille ja lapsille järjeste-
tään leirejä ja koulutusta, lasten 
turvallisen ja onnellisen lapsuuden 
takaamiseksi.

Ilse Paakkinen 
Aluejohtaja, Kiinan alue 

Vastaan Kiinan alueen johtami-
sesta, kumppaniyhteistyöstä ja

esihenkilötehtävistä. 
Alueen upea työ ja kumppanit 

tempaavat mukaansa!

Rukousaiheet 
•	 Maailmanrauha 
•	 Kiinan alueen kirkot, semi-

naarit ja järjestöt 
•	 Kiinan taaksejätetyt ja muu-

ten haavoittuvassa asemas-
sa olevat lapset 

•	 Nuorille täällä ja maailmas-
sa valoisa tulevaisuus

Hongkong: valmistuneita opiskelijoita Hongkongin teologisella seminaarilla. Kuva: Suomen Lähetysseura.
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Otteita Riikka-Maria ja Tomas Kolkan kirjeestä Thaimaasta

Joulu-tammikuussa nautimme 
täällä Pohjois-Thaimaassa niin sa-
notusta viileästä kaudesta, jolloin 
pitkähihaiset paidat, housut ja villa-
sukat kuuluivat luonnollisena osa-
na pukeutumiseen, etenkin iltaisin 
ja öisin. Näiden parin kuukauden 
aikana saimme myös hengittää rai-
kasta ja puhdasta vuoristoilmaa ja 
ihailla kauniina siintäviä vuoria ik-
kunastamme. Tällä hetkellä tilan-
ne on valitettavasti toinen. Helmi-
kuun alusta alkaen vuortenrinteet 
ovat nimittäin pikkuhiljaa peitty-
neet savuun ja harmauteen, kun 
ilman epäpuhtaudet ja saasteet 
ovat lisääntyneet. Syynä tähän 
ovat jokavuotiset ”kaskeamiset” 
eli viljelysmaiden polttamiset sekä 
tasangoilla että vuorten rinteillä. 
Ja vaikka tämä vuosittainen vitsa-
us koettelee yleensä pahiten Poh-

Ilmanpuhtaushaasteita 
jälleen kerran

jois-Thaimaata, on huono ilmanlaa-
tu vakava ongelma ympäri maata 
– pahentaahan sitä kuuma ja sa-
teeton vuodenaika, roskien poltta-
minen, liikenteen saasteet, pako-
kaasut sekä metsäpalot eri puolilla 
maata.

Tulevien kuukausien aikana yri-
tämme jälleen kerran parhaamme 
mukaan sopeutua huonoon tai erit-
täin huonoon ilmanlaatuun. Hengi-
tysmaskien ja ilmanpuhdistimien 
käyttäminen sekä ulkoilun välttä-
minen ovatkin tällöin parhaita kei-
noja suojautua ilmansaasteilta – 
tosin tällaisiin varotoimenpiteisiin 
ei suurimmalla osalla paikallisista 
asukkaista valitettavasti usein ole 
mahdollisuutta.

Hengitysilman laatua mittaava 
indeksiluku, joka näyttää normaa-
listi alle 50:n lukemia, pysyttelee

täällä Pohjois-Thaimaassa tällä 
hetkellä jatkuvasti noin 200:ssa. 
Pahimpina päivinä luku nousee 
jopa yli 300:n, mikä tarkoittaa ää-
rimmäisen huonoa ja hengitykselle 
vaarallista ilmanlaatua. Myös näky-
vyys ulkona on silminnähden heik-
ko ilmassa leijuvan pölyn, noen ja 
pienhiukkasten vuoksi. Ihmisillä 
esiintyykin tähän aikaan vuodesta 
monenlaisia allergia- ja hengitystie-
oireita, puhumattakaan korkeiden 
saastepitoisuuksien vaarallisuu-
desta hengityssairauksista kär-
siville sekä pienille lapsille. Kou-
lulaisille korkeat saastelukemat 
tarkoittavat myös kaiken koululii-
kunnan ja ulkoilun peruuntumista 
jopa viikoiksi sekä tarvittaessa kou-
lun sulkemista muutamiksi päiviksi 
korkeimpien indeksilukujen aika-
na. Ei siis ihme, että huhtikuussa, 

Vasemmalla marraskuu 2022 ennen ilmansaasteita ja oikealla helmikuu 2023. Maaliskuun lopussa Riikka-Ma-
ria Kolkka sekä lapset joutuivat siirtymään väliaikaisesti Chiang Raista Bangkokiin etätöihin ja etäkouluun Poh-
jois-Thaimaan suurien ilmansaastepitoisuuksien vuoksi. Tomas oli tuolloin matkalla Nepalissa ja Kambodjassa.
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Otteita Riikka-Maria ja Tomas Kolkan kirjeestä Thaimaasta

kun kuuma kausi on huipussaan ja 
päivälämpötilat nousevat 40 astee-
seen, ensimmäiset ukkosmyrskyt 
ja sateet ovat suuri taivaan lahja: 
rankkasateiden myötä ilma voi jäl-
leen puhdistua ja raikastua kaikes-
ta savusta ja saasteesta.

Kevään suunnitelmia
Tällä hetkellä kevään kalenterim-
me ovat täyttymässä monenlai-
sista työtehtävistä. Luan kielityön 
ja lua-alueelle tehtävien kylävie-
railujen lisäksi erityisesti Tomak-
sen suunnitelmissa on myös 
joitakin työmatkoja Thaimaan 
naapurimaihin, kuten Nepaliin ja 
Kambodžaan.	Hänen	tehtävänsä	
Lähetysseuran globaalina kieli- ja 
raamatunkäännöstyön asiantunti-
jana sisältää nimittäin myös jon-
kin verran Lähetysseuran muiden 
kielihankkeiden kehittämis- ja seu-
rantavastuuta. Kirkollisen kielityön 
tavoitteena on rohkaista paikalli-
sia yhteistyökirkkoja käyttämään 

toiminnassaan seurakuntalais-
ten omaa äidinkieltä niin suurel-
ta osin kuin mahdollista. Luonnolli-
sesti tarkoituksena on myös tukea 
kirkkojen mahdollisuutta saada 
käyttöönsä omakielinen Raamat-
tu sekä tukea kielivähemmistöjen 
asemaa laajemmin ympäröivässä 
yhteiskunnassa. Päävastuu työn 
edistymisestä on ennen kaikkea 
Lähetysseuran kumppaneilla, eli 
paikallisilla kirkoilla ja seurakun-
nilla. Näin ollen Lähetysseuralla ei 
ole aktiivisesti omia työntekijöitä 
mukana näissä hankkeissa, vaan 
tuki on ennen kaikkea taloudellis-

Kotikylämme uusi kirkko.

ta ja asiantuntija-apua.
Riikka-Marian osalta kevään 

suunnitelmat sisältävät ennen 
kaikkea luan kielityön jatkamista 
Pängin ja Nängin kanssa etäyhte-
yksien avulla. Kyläjaksot Naanis-
sa lua-kansan parissa siirtynevät 
sen sijaan näillä näkymin myöhem-
mälle kevääseen, jolloin myös pian 
10 vuotta palvellutta kylätaloam-
me on tarkoitus hieman kunnostaa 
ja maalata.

Lämpimin terveisin,
Riikka-Maria, Tomas,

Matias ja Ella
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Otteita Juha Vallan uutiskirjeestä

Lhasso!

Lhasso on tamangin kieltä. Se on 
yleinen tervehdys Kathmandusta 
itään. Se tarkoittaa samaa kuin 
”namaste” nepaliksi.

Uutisia Lähetysseuran työstä 
Nepalissa
Suomen Lähetysseuran historia 
Nepalissa on pitkä ja monimuo-
toinen. Aivan sen alkuhetkistä al-
kaen Kirjavaisen Kirsti on kuulunut 
osana siihen, kuten Martti Rauta-
vaara Ambomaan historiaan. Saim-
me iloksemme pitää Kirsti didiä eli 
isosiskoa vieraanamme lokakuus-
ta alkaen aina joulun viikoille asti. 
Toki Kiti ei pahemmin lepuutel-
lut jalkojaan olohuoneen sohval-
la, vaan hän matkusti ristiin ras-
tiin maata vieraillen ystävien luona 
aina kun sää ja matkustusolosuh-
teet sen sallivat. Yhden matkois-
taan hän teki yhdessä Laihon Eli-

nan kanssa Nepalin eteläiselle 
tasangolle, Teraille. Siellä Sarla-
hin piirikunnassa entisten ”rosvo-
jen ja rotan syöjien”, eli oikealta 
nimeltään musaharien, vieraana 
he saivat osakseen kiitollisuutta, 
iloa ja onnellisuutta. On hämmäs-
tyttävää, miten suuren muutoksen 
olemme saaneet havaita esimer-
kiksi kastittomien ja alakastisten 
naisten maailmassa! Ennen hui-
vin harsoihin kääriytyneet ja lähes 
haamuina varjoissa hiipineet nai-
set välttelivät puhumista tai omien 
ajatustensa ja mielipiteiden esit-
tämistä. Miesten alistamat vaimot 
ja nuoret tytöt elivät lähes epäin-
himillisissä oloissa vailla ihmisar-
voa. Nyt samojen kylien naiset ja 
tytöt paljastavat iloiset kasvonsa 
rohkeasti vieraidenkin edessä ja 
he esittelevät ylpeinä pienen pien-
tä sikalaa, käsityöpajoja ja hyvin 

tuottavia viljelmiään. Äidit lähettä-
vät tyttärensäkin kouluun ja haa-
veilevat jostain suuremmasta, 
ryhmämatkasta Kathmandun laak-
soon, ihastelemaan maailman va-
loja. Elämä on nyt mahdollisuuksia 
täynnä. Arki on vahvistunut uskol-
la, toivolla ja rakkaudella.

Tammikuussa pitkään Lähe-
tysseurassakin työskennellyt ys-
täväni, Tytti Matsinen, otti minuun 
yhteyttä ja kertoi, että hän on tu-
lossa Abiliksen hallituksen edus-
tajana vierailulle Nepaliin. Abilis-
säätiö on vammaisten ihmisten 
perustama kansalaisjärjestö, joka 
toimii kehitysmaissa. He rahoitta-
vat vammaisten ihmisten suunnit-
telemia ja toteuttamia projekteja, 
joiden kautta edistetään erityises-
ti vammaisten naisten ja tyttöjen 
asemaa, ihmisoikeuksia, osallis-
tumista ja itsenäistä elämää. Abi-

Nepal: Shyal Dadhan nuorten ryhmä kokoontuu. Kuva: Suomen Lähetysseura.
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Lhasso!

Otteita Juha Vallan uutiskirjeestä

liksella on maatoimisto Nepalissa. 
Suomen Lähetysseura ja Abilis-
säätiö ovat allekirjoittaneet yhteis-
työsopimuksen, joka mahdollistaa 
tiiviin yhteistyön vammaissektorin 
aktiviteeteissa ympäri maailman. 
Nepalin vierailun aikana pidimme 
vammaiskysymysten merkeissä 
laajan kokouksen Lähetysseuran 
maatoimistossa. Paikalle saapuivat 
sekä Abiliksen maatoimiston edus-
tajat, Abiliksen hallituksen jäsen, 
Tytti sekä Suomen toimiston henki-
lökunnan edustaja. Mukaan saim-
me myös Lähetysseuran vammais-
sektorin parissa työskentelevistä 
kolmesta järjestöstä kaksi, Forward 
Looking ja CMC-Nepal. Myöhemmin 
samalla viikolla osallistuimme yh-
dessä Suomen suurlähetystön jär-
jestämään vammaiskysymysten 
työpajaan ja seminaariin. Koska 
vammaisten aseman kehittämi-
nen kehittyvässä maassa on erit-
täin vaativaa ja monimutkaista, on 
tärkeää koota sen taakse laaja ryh-
mä toimijoita.

Tämä monimuotoinen yhteis-
työ on tehokkain tuki vammaisil-
le henkilöille. Se myös on vahva 
osoitus Nepalin hallitukselle siitä, 
että olemme tosissamme emmekä 
anna periksi, vaikka työ kohtaisi-
kin toistuvasti vastoinkäymisiä tai 
haasteita. Tällä viikolla saimme jäl-
leen erittäin mukavan tilaisuuden 
tehdä yhteistyötä Suomen suurlä-
hetystöjen henkilökunnan kanssa. 
Ensin sain kutsun osallistua suur-
lähettiläs Riina-Riikka Heikan kut-
susta vastaanotolle, jossa paikal-
la oli suuri joukko Ulkoministeriön 
Helsingin henkilökuntaa ja Aasian 
alueen edustustojen kehitysyhteis-
työn asiantuntijoita ja vastuuvirka-
henkilöitä. Vaihdoimme kuulumisia 
kehitysyhteistyöstä, ihmisoikeusti-

lanteesta sekä ylipäätään elämäs-
tä vieraassa kulttuurissa. Loimme 
uusia kontakteja yli valtakuntien ra-
jojen ja kannustimme toisiamme 
jatkamaan tärkeää työtä tulevai-
suudessa. Pari päivää myöhemmin 
toimistossamme vieraili Kathman-
dun lähetystön uusi nepalilainen 
erityisneuvonantaja, herra Pallab 
Nepal ja Yangonin lähetystön kansalli-
nen ohjelmatyöntekijä herra Mangs-
hang Yaw Bawm. Nämä kaksi Suo-
men edustustoa pyysivät nimittäin 
Lähetysseuraa järjestämään yhden 
päivän mittaisen koulutuksen kan-
salaisjärjestöjen tekemästä kehi-
tysyhteistyöstä. Vietimme päivän 
vilkkaasti keskustellen ja opiskel-
len sekä kansalaisjärjestöjen työn 
arkea että maidemme kulttuureja. 
Lopuksi toki pääsimme itse asiaan, 
eli kerroimme omista perheistäm-
me, arkisista asioista liittyen aina-
kin koulunkäyntiin, äidinkieleen ja 
erilaisiin meille tärkeisiin eettisiin 
arvoihin. Tulevina kuukausina Ne-
paliin tulee runsaasti vieraita sekä 
Aasian toimistoistamme että Suo-
mesta. Kehitämme tarmokkaas-
ti kumppanijärjestöjemme hallin-
toa ja kenttätyötä. Perehdytämme 
suomalaisia asiantuntijoita Nepalin 
kulttuuriin, vammaistilanteeseen ja 
esimerkiksi kastijärjestelmän vai-
kutuksiin kehitysyhteistyön tulok-
sellisuuteen. Lisäksi matkustam-
me työkohteisiimme ja seuraamme 
työn etenemistä. Minullakin on 
edessä yksi työmatka. Tavoitteena-
ni on vierailla Mugussa maaliskuuna 
alussa seuraamassa inklusiivista 
koulutusta, jota toteutetaan yh-
teistyössä paikallisviranomaisten 
kanssa 17 koulussa. Tällä alueella 
ei ole nähty Suomen Lähetysseu-
ran työntekijöitä vuosiin. Matka on 
pitkä, hankala ja kallis. Nyt haluam-

me kuitenkin olla läsnä ja osoittaa 
tukemme tälle arvokkaalle työlle. 
Mugussa on myös tämän vuoden 
aikana päättyvä dalit-tyttöjen kum-
mihanke. Alun perin Kirstin aloitta-
ma kummiohjelma koski noin 300 
tyttöä ja nuorta naista. He olivat 
uranuurtajia käydessään opinpol-
kunsa loppuun asti ja hankkimal-
la päästötodistuksen lukiosta tai 
jopa kandidaatin tai maisterin tut-
kinnon. Nyt tilanne on jo aivan toi-
nen! Tietojemme mukaan parisen 
tuhatta tyttöä ja naista on kaiken 
kaikkiaan joko päättänyt opintonsa 
tai saavat ne päätökseen lähiaikoi-
na. Muutos on valtava!

Marraskuussa meillä tärähti 
monesti! Keskisuuret maanjäris-
tykset seurasivat toisiaan ja lo-
pulta yksi niistä kohdistui Dotin 
piirikuntaan tuhoten lähes 300 
kotia ja hallintorakennusta käyt-
tökelvottomiksi. Onni oli se, että 
kuolonuhreja oli vain kuusi. Lähe-
tysseura päätti tukea kotinsa me-
nettäneitä vapautettuja maaorjia 
uuden asuinrakennuksen raken-
nustöissä. Kyseessä on vaatima-
ton, mutta riittävä asumus 69:lle 
kotitaloudelle. Näin varmistamme 
usean sadan ihmisen asunnon 
jälleenrakentamisen. Tämä ope-
raatio tehdään yhdessä Luterilai-
sen maailmanliiton ja vapautettu-
jen maaorjien paikallisyhdistysten 
kanssa.

Juha Valta
Työskentelen Lähetysseuran 

maatoimiston päällikkönä Nepa-
lissa. Matkassani mukana kulkee 

puolisoni Elina Laiho. Pidän mo-
nipuolisesta liikunnasta, matkai-
lusta ja lautapeleistä. Suomesta 
kaipaan eniten läheisiäni, savu-
kalaa ja lumisia laskettelurintei-

tä.
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- Taputa ja laula mukana! Tehdään-
kös siivetkin? Laulumeininkiä -lau-
lut tempaavat lapset ja opettajan 
mukaan alakoululuokan uskon-
nontunnilla. Lapset leikkivät, lau-
lavat ja viittovat. Kaikilla tuntuu 
olevan hauskaa, joku taitaa tans-
siakin. Mistä on kyse? 

 Joukko Opettajien Lähetysliit-
toon kuuluvia opettajia pohti, että 
uskonnontunneille tarvittaisiin 
uutta ja laadukasta laulu- ja leik-
kimateriaalia, joka tempaisisi mu-
kaan niin pienet kuin isommatkin 
ja ottaisi huomioon myös erityistar-
peiset lapset. Laulujen ja leikkien 
tulisi sopia uskonnon opetussuun-
nitelman sisältöihin ja olla helppo-
käyttöisiä. Opettajien Lähetysliitto 
päätti suunnittella ja tuottaa soit-

Laulumeininkiä
tolistan Laulumeininkiä, joka löy-
tyy Opettajien Lähetysliiton Youtu-
be -kanavalta. 

Tuottajaksi saimme Antti Vuo-
ren, joka sovitti valitsemamme lau-
lut, hankki esiintyjät sekä äänitti ja 
kuvasi. Siina ja Taikaradiosta tuttu 
Siina Hirvonen laulaa ja leikittää 
pienempien lauluissa. Hänen lisäk-
seen lauluissa esiintyvät mm. Mal-
min seurakunnan lapsikuorolaiset 
ja Jenna Kainulainen. Briitta Vuollo 
viittoo useimmissa lauluissa. Isom-
pien lauluissa on mukavia videoita 
sekä sanat laulamisen tueksi.

Värikkään ja vauhdikkaan kuvi-
tuksen	on	luonut	graafikko	Kaisa	
Rekinen.

Saimme kanavalle uuden Ukrai-
nan sodan aikana syntyneen lau-

lun Soikaa rauhan kellot, jonka An-
na-Mari Kaskinen on sanoittanut 
ja Antti Vuori säveltänyt. Laulu on 
rauhoittanut lapsia ja avannut kes-
kustelua siitä, mitä rauhantyö voisi 
koulun arjessa olla.

Näillä lauluilla ja leikeillä tulee 
hyvä meininki! Samalla saa mat-
kata ympäri maapalloa erilaisiin 
maisemiin, oppia eteläafrikkalai-
sen laulun ja rukoilla rauhaa so-
dan keskelle.

Laulumeininkiä -kanava kannat-
taa tilata ja ottaa käyttöön muukin 
materiaali, mitä sieltä löytyy uskon-
nonopetuksen ja kansainvälisyys-
kasvatuksen avuksi.

Ritva Jämsä, Hanna Rahkiola-
Partanen ja Ulpu Siponen
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Opettajien
Lähetysliitto
Hallituskatu 29 A 20

33200 Tampere

Tilaaja

Lähiosoite

Postinumero

Postitoimipaikka                         puh.

posti-
merkki

Tilauslipuke

        
                  

Lähetyskalenteri       kpl      
                                 
Runokirjanen        kpl  Kynä          kpl 

Myyntituotteet

Hintaan lisätään postikulut.

Lähetyskalenteri 2024 ennakkotilaukset:
Voit tilata ensi vuoden Lähetyskalentereja jo ennakkoon. Jos tilaat 
kalenterit ennen elokuuta ne lähetetään heti syyskuussa suoraan kir-
japainosta kotiosoitteeseesi. Kalenterien hinta on 12 euroa + posti-
maksu. Vähintään 10 kpl tilauksissa OLL maksaa postimaksun. Tila-
ukset:	toimisto@opettajienlahetysliitto.fi.	Mainitse	tilatessasi	myös,	jos	
haluat tilauksen jatkuvan jokavuotisena kestotilauksena! Tämä kan-
nattaa, jos joka tapauksessa tilaat kalentereita joka vuosi – tilausta 
voi tarvittaessa muuttaa puhelimitse tai sähköpostitse milloin vain.

Runokirja Täynnä luottamusta, 20 € 

Kirja sisältää Pia Perkiön, Kaija 
Pispan ja Anja Karkiaisen ihania 
lähetyskalenterirunoja värikkäine 
kuvineen. Täynnä luottamusta -kir-
janen on kevyt ja mahtuu vaikka 
A5-koon kirjekuoreen, jonka voit lä-
hettää lahjana ystävällesi.

Opettajien Lähetysliiton 
kynät, 2 €
Tuttu kynä, mutta uusi väri: 
oranssi. Musteen väri sini-
nen. Kynän kärki sopii myös 
kosketusnäytöille.
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OLL:n nimikkokohteet 2023 Suomen Lähetysseuran kautta
Nimikkolähetit

Satu 
Haapanen,
Felm-keskuk-
sen toiminnan-
johtaja,
Jerusalem, 
Israel/Lähi-itä

Juha Valta, 
maatoimiston
päällikkö, 
Nepal

Tuula Kosonen,
Thaimaa

Katri Niiranen-
Kilasi Tansania, 
PITA -osallistava 
opetus

Riikka-Maria ja 
Tomas Kolkka, 
Thaimaa

Marja Alastalo, 
Botswana
Alueellinen oh-
jelmapäällik-
kö eteläinen ja 
itäinen Afrikka

Nimikkokohteet

 Lasten pankki toimii eri maissa.

Peshawarin hiippakunnan lukutai-
totyö, PAKISTAN
Naisten lukutaidon ja elämän hal-
linnan parantaminen

PAPUA-UUSI-GUINEA
Raamatunkääntäminen ja kristil-
linen kirjallisuustyö

Ebenezer-raamattukoulu, NEPAL

ETIOPIA Toimeentulon vahvistami-
nen ilmastonmuutoksen keskellä 
Amharassa.
ANGOLA Teologisen koulutuksen 
vahvistaminen

Aasiassa Afrikassa

Erityisopetuksen kehittäminen
Syrjittyjen lasten hyvinvoinnin pa-
rantaminen. Vaikeissa oloissa elä-
vien lapsiperheiden tukeminen

Kiinassa

Kiitos tuestasi nimikkoläheteille ja nimikkokohteille!
Hyvää ja aurinkoista kesää kaikille lukijoille!


